
 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 201 

 

adottata dal Direttore Generale in data 21.02.2019 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

 Oggetto: Avviso Pubblico per il conferimento dell'incarico di Direttore S.C. Governo Clinico e Appropriatezza - 
nomina commissione esaminatrice. 

Il Direttore Generale 
Dott. Giorgio Sorrentino 

Coadiuvato dal 
Direttore Amministrativo sostituto Dott.ssa Maria Luisa Mastino 
Direttore Sanitario Dott. Nazzareno Pacifico 

 
PREMESSO  -  che con deliberazione n. 1268 del 30/11/2019 è stata indetta una pubblica selezione per 

 il conferimento dell'incarico di Direttore S.C. Governo Clinico e Appropriatezza e si è 
 provveduto all'approvazione del relativo Bando;  

  - che il bando suddetto è stato regolarmente pubblicato sul B.U.R.A.S. n° 58 del 
 27/12/2018 - parte III - Sezione concorsi; 

  - che l'estratto del bando è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica 
 Italiana – 4^ serie speciale – Concorsi ed esami – n° 5 del 18/01/2019; 

PRESO ATTO  - che entro il termine perentorio per la presentazione delle domande, fissato per il giorno 
 17/02/2019, sono pervenute n. 5 istanze di partecipazione; 

  - che con deliberazione n. 197 del 20/02/2019 si è provveduto ad ammettere alla 
 selezione in argomento n. 4 candidati e ad escludere n. 1 candidato, in quanto privo dei 
 requisiti specifici previsti dal bando;  

DATO ATTO  - che si deve procedere alla nomina della commissione esaminatrice, la quale, 
 conformemente a quanto previsto dal bando di indizione e dalle Linee guida per
 l’espletamento delle procedure di conferimento degli  incarichi di direzione di struttura
 complessa alla dirigenza medica, medico veterinaria e sanitaria delle aziende e degli enti
 del SSR,allegate alla delibera G.R. n. 24/44 del 27/06/2013, deve essere costituita dal 
 Direttore Sanitario della AOU di Cagliari (componente di diritto) e da tre Direttori di 
 Struttura Complessa nella disciplina oggetto del concorso, individuati tramite sorteggio 
 da un elenco nazionale nominativo costituito dall'insieme degli elenchi regionali dei 
 Direttori di Struttura Complessa appartenenti al SSN; 

  - che in data 21/02/2019 si è provveduto, secondo le modalità sopra descritte, 
 all'estrazione di n. 3 componenti effettivi e n. 3 componenti supplenti; 

RITENUTO   pertanto di dover nominare, nella composizione di seguito indicata, la 
 commissione esaminatrice della selezione in parola: 

 

 Componente di Diritto  Dott. Nazzareno Pacifico – Direttore Sanitario AOU 
      Cagliari; 
 Componente Effettivo sorteggiato      Dott.ssa Maria Gabriella Nardi – Direttore S.C. Direzione 
      Medica P.O. Microcitemico presso A.O. Brotzu; 
           Componente Effettivo sorteggiato Dott.ssa Maria Teresa Addis – Direttore S.C. Direzione 
      Medica P.O. Businco presso A.O. Brotzu;   
 Componente Effettivo sorteggiato Dott. Filippo Ansaldi – Direttore S.C. Programmazione  
      Sanitaria P.O. San Martino Genova -A.LI.SA – Azienda 
      Ligure Sanitaria Regione Liguria; 
 Componente Supplente sorteggiato  Dott. Giampiero Antonio Russo – Direttore S.C. presso 
      ATS città metropolitana di Milano;    
 Componente Supplente sorteggiato  Dott. Fiorenzo Delogu – Direttore S.C. presso ATS                     
      Sardegna – ASSL Sassari;  
 Componente Supplente sorteggiato  Dott.ssa Maria Francesca De Marco – Direttore S.C. presso 
      AOU Senese; 
 Segretario              Dr. Lorenzo Taccori– Coll. Amm. Prof.le – cat. D - AOU 
      Cagliari; 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it


 

 

AZIENDA 

OSPEDALIERO 

UNIVERSITARIA 

DI CAGLIARI 

 

Deliberazione n. 201 

 

adottata dal Direttore Generale in data 21.02.2019 

 

___________________________________________________________________________________________________________________________ 

       Sede Legale:      Contatti:     Web: www.aouca.it – www.aoucagliari.it 
       Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari   Tel. 070.51091343 – Fax: 070.51092599  facebook.com/Aoucagliari 

       via Ospedale, 54 - 09124 Cagliari    email: dir.generale@aoucagliari.it  twitter.com/AOUCagliari 

       P.I. e C.F. 03108560925     email pec: dir.generale@pec.aoucagliari.it  Youtube: Aou Cagliari Tv 

DATO ATTO che il soggetto che propone il presente atto non incorre in alcuna delle cause di
 incompatibilità previste dalla normativa vigente, con particolare riferimento al Codice di 
  Comportamento dei pubblici dipendenti e alla normativa in tema di anticorruzione e che 
 non sussistono, in capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione 
 all’oggetto, ai sensi della Legge 190/2012 
 

 D E L I B E R A 

Per i motivi esposti in premessa: 

a) di nominare la commissione esaminatrice della Selezione pubblica, per titoli e colloquio, per il conferimento 

dell'incarico di Direttore S.C. Governo Clinico e Appropriatezza  presso l'AOU Cagliari, nella composizione di 

seguito indicata: 

 Componente di Diritto  Dott. Nazzareno Pacifico – Direttore Sanitario AOU 
      Cagliari; 
 Componente Effettivo sorteggiato      Dott.ssa Maria Gabriella Nardi – Direttore S.C. Direzione 
      Medica P.O. Microcitemico presso A.O. Brotzu; 
           Componente Effettivo sorteggiato Dott.ssa Maria Teresa Addis – Direttore S.C. Direzione 
      Medica P.O. Businco presso A.O. Brotzu;   
 Componente Effettivo sorteggiato Dott. Filippo Ansaldi – Direttore S.C. Programmazione  
      Sanitaria P.O. San Martino Genova -A.LI.SA – Azienda 
      Ligure Sanitaria Regione Liguria; 
 Componente Supplente sorteggiato  Dott. Giampiero Antonio Russo – Direttore S.C. presso 
      ATS città metropolitana di Milano;    
 Componente Supplente sorteggiato  Dott. Fiorenzo Delogu – Direttore S.C. presso ATS                     
      Sardegna – ASSL Sassari;  
 Componente Supplente sorteggiato  Dott.ssa Maria Francesca De Marco – Direttore S.C. presso 
      AOU Senese; 
 Segretario              Dr. Lorenzo Taccori – Coll. Amm. Prof.le – cat. D - AOU 
      Cagliari; 

b) di demandare al Servizio Amministrazione del Personale ogni adempimento derivante dal presente atto; 

 

c) ai sensi della Legge 190 del 06/11/2012 e ss.mm.ii, i soggetti firmatari del presente atto dichiarano di non 

trovarsi in situazione di incompatibilità e/o conflitto di interesse in relazione all’oggetto del presente atto; 

 

     Il Direttore Sanitario                   Il Direttore Amministrativo sostituto             

 Dott. Nazzareno Pacifico                       Dott.ssa Maria Luisa Mastino 

  F.to F.to 

 

Il Direttore Generale 

 Dott. Giorgio Sorrentino 

F.to 

 

Il Direttore Amministrativo sostituto 

certifica che la deliberazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on line dell’Azienda Ospedaliero Universitaria di Cagliari a partire dal  21.02.2019, resterà in 

pubblicazione per 15 giorni consecutivi ed è stata posta a disposizione per la consultazione. 

 

Servizio Proponente: Servizio Personale  

Il Direttore: Dott.ssa Maria Luisa Mastino  

F.to 

mailto:dir.generale@aoucagliari.it
mailto:dir.generale@pec.aoucagliari.it

